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Nome:

Titulação:
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CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes

3779

MESTRADO

2020

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

2447-NOÇÕES DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS (LIN)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

2759-LIBRAS (HIN/CV)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

3397-LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS (PEN/C)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

3842-LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS (LIN)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

PI0009-LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS (PIN-B#)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

3787-LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS (MCV)GRADUACAO 1SEM 3 2 1

13  Subtotais 1º SEM:

10  Subtotais 2º SEM:

7  

5  

6  

5  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 217/02/2020 08/12/2020ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Projeto de Pesquisa Isolada (PqI)/Pesquisador 15RESOLUÇÃO CONSET - SEHLA/G

103/2019
01/01/2020 08/12/2020ANUAL

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

26

20

2

2

15

15

0

0

0

0

43

37

40

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Máximo de horas/aula e/ou horas/atividades diárias

Mínimo de aulas no Campus de origem

Máximo de horas destinadas a atendimento a alunos e à preparação de atividade

Atribuição mínima de aulas para o docente (média anual)

Plano de ensino não preenchido ou preenchido parcialmente.

Contemplar atividades em um número mínimo de dias da semana.

Limite de atribuição de carga horária para pesquisa.
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Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 001/2020 de 04/08/2020.

ELENIR GUERRA CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
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