

Nome: **ELENIR GUERRA**

Matrícula: **3779**

**ANO**

Departamento: Departamento de Letras

RT: **T40**

**2020**

Classe/Nível: PROF. ASSISTENTE B

Titulação: **MESTRADO**

## 1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	2447-NOÇÕES DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS (LIN)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	2759-LIBRAS (HIN/CV)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	3397-LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS (PEN/C)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	3842-LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS (LIN)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	PI0009-LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS (PIN-B#)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	3787-LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS (MCV)	1SEM	3	2	1	
<b>Subtotais 1º SEM:</b>					<b>13</b>	<b>7</b>
<b>Subtotais 2º SEM:</b>					<b>10</b>	<b>5</b>

## 2 - HORAS/ATIVIDADES

### 2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Reunião/Departamental	ANUAL	17/02/2020	08/12/2020	2

### 2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Projeto de Pesquisa Isolada (Pqi)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SEHLAG/103/2019	ANUAL	01/01/2020	08/12/2020

### 2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

### 2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

## 3 - OBSERVAÇÕES

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
<b>Total 1º Sem.</b>	26	2	15	0	0	<b>43</b>	<b>40</b>
<b>Total 2º Sem.</b>	20	2	15	0	0	<b>37</b>	

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

- Máximo de horas/aula e/ou horas/atividades diárias
- Mínimo de aulas no Campus de origem
- Máximo de horas destinadas a atendimento a alunos e à preparação de atividade
- Atribuição mínima de aulas para o docente (média anual)
- Plano de ensino não preenchido ou preenchido parcialmente.
- Contemplar atividades em um número mínimo de dias da semana.
- Limite de atribuição de carga horária para pesquisa.

---

ELENIR GUERRA

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR